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               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC


Název 
zadavatele: 	Karlovarský kraj
Sídlo:	Závodní 353/88
	360 06 Karlovy Vary
IČO:	70891168
Vyřizuje: 	Ing. Andrea Černá
Č. j.:	KK/4405/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech – stavební práce“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000363

Dne 17. 5. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1: 
Z legend výkresové části je zřejmé, že v rámci navržených sítí má být z nové pojistkové a elektroměrové skříně do objektu vedena přípojka NN a dále telekomunikační přípojka sítě CETIN ukončená v pilíři SIS 1. Přípojky nejsou ve výkazech výměr vykázány, jejich provedení tedy zajistí jiný zhotovitel?
Odpověď
Zadavatel opravil přílohu P4_Soupis prací. U stavebního objektu D.1.4.4.1 Silnoproud doplnil ceníkové položky s číselným kódem 162751117, 162751119, 171201231, 171251201, 741122223, 210812061, 34111090, 460171412, 460451422, 460481122, 460661512, 460791212, 34571351 a opravil výkaz výměr u položek s číselným kódem 741122025, 34111080, na provedení přípojek z rozvaděče do objektu.  
Přípojka NN:
Kabel CYKY-J 4x16 bude veden v plastové chráničce DN 50 mm od elektroměrového rozvaděče k hlavnímu domovnímu rozvaděči. V plastové chráničce bude veden dále i ovládací kabel HDO CYKY-J 5x1,5. Délka chráničky a kabelů je 30,0 m.  Výkop bude proveden do hloubky 600 mm a šířky 400 mm. Pískové lože výkopu bude v tloušťce 100 mm. Do výkopu bude položena výstražná páska. Zadavatel doplnil do přílohy P5_Projektová dokumentace, část D.1.4.4 Elektroinstalace – výkres 8_Vzorový příčný řez přípojky NN.
Telekomunikační přípojku k objektu bude zajišťovat správce sítě a nebude předmětem plnění. Dodavatel stavby zajistí pouze uložení chráničky DN 50 mm do výkopu společně s přípojkou NN.
S doplněním ceníkových položek ve stavebním objektu D.1.1 Stavební část, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 2: 
Prosím o prověření, zda v zadávací dokumentaci nechybí stavebně konstrukční část (technická zpráva se na ní odkazuje pod označením D.1.2), zejména statika ocelových konstrukcí terasy, výkresy tvaru a výztuže základů objektu a opěrných stěn.
Odpověď
Konstrukce zastřešení je popsána v příloze P5_Projektová dokumentace, část D.1.1. ASŘ, kde jsou jednotlivé prvky konstrukce popsány. Vzhledem k velikosti zastřešení konstrukce nebyla zpracována stavebně konstrukční část k této části stavby. Vzhledem k jednoduchosti tvaru základů nebyl zpracován tvar výztuže základové konstrukce. Provedení výztuže základové konstrukce objektu je zřejmý z výkresu 2_Základové konstrukce a z výkresu 6_Řez objektem A-A´.
Výztuž opěrné stěny včetně výpočtů je zřejmý ze statického výpočtu a výkresů tvaru opěrné stěny, které jsou přílohou statického výpočtu, příloha 16_Statický výpočet opěrné stěny.

Dotaz č. 3: 
Dle protokolu č. 20220527 Stanovení radonového indexu stavebního pozemku byl naměřen vysoký index se závěrem, že projektant navrhne rozsah a typ ochrany stavby proti pronikání radonu z podloží. V projektu je navržena izolace spodní stavby a odvětrání hřebene střechy – svislé odváděcí ani horizontální odsávací/sběrné potrubí mezi základovou deskou a střechou není řešeno. Prosíme proto o doplnění podkladů (specifikace) vč. vykázání v rámci výkazů výměr.
Odpověď
Ochrana stavby proti pronikání radonu z podloží je řešena vodorovnou izolací spodní s ochranou proti pronikání radonu, a dále pak rekuperací objektu. Další opatření není potřeba řešit. Zadavatel nebude do přílohy P4_Soupis prací doplňovat další ceníkové položky.

Dotaz č. 4: 
U většiny klempířských prvků je rozpor výkresu a výkazu ohledně požadované rozvinuté šíře (rš). Pro jednoznačnost prosíme o doplnění Výpisu klempířských prvků.
Domníváme se, že asfaltová lepenka, ukončovací profil KL6 ani děrovaný plech (viz detail 2 – odvětrání hřebene) nejsou součástí VV. Prosíme o prověření.
Odpověď
Zadavatel do přílohy P5_Projektová dokumentace vložil výkres 5_Půdorys střechy, ve kterém je doplněna tabulka s výpisem klempířských výrobků. Do přílohy P4_Soupis prací, stavební objekt D.1.1 Stavební část, zadavatel doplnil položky s číselným kódem 712331111, 62852010, 998712101, 764211407.1. Ve stavebním oddíle 764 Konstrukce klempířské, opravil ceníkové položky v souladu s výpisem klempířských prvků. Děrovaný plech u oplechování hřebene je součástí ceníkové položky s číselným kódem 764211407.1.
S doplněním ceníkových položek ve stavebním objektu D.1.1 Stavební část, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 5: 
Ve výkresech silnoproudu nejsou zakresleny požadované trasy vedení kabeláže k jednotlivým zařízením profesí VZT, ÚT, ZTI (technická místnost – zejména připojení TČ, ale i dalšího vybavení strojovny, elektrických OT apod.) vč. připojení venkovní vjezdové brány. Specifikace kabeláže je nejasná, nelze ověřit koordinaci navazujících profesí.
Schéma rozvaděče neobsahuje údaje o obsazení jednotlivých polí přístroji, silové návaznosti na napájená zařízení a pohony. Minimálně úplně chybí tabulkový soupis vývodů. Prosíme o doplnění.
Odpověď
Součástí dodávky silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace bude i vypracování výrobní dokumentace vybraným dodavatelem stavby, ve které bude řešeno vedení kabelových rozvodů k jednotlivým zařízením a vybavení rozvaděče.

Dotaz č. 6: 
Prosíme o doplnění projekčních podkladů (schéma) k rozvaděči RFVE.
Odpověď
Schéma rozvaděče bude součástí vypracování dílenské dokumentace.

Dotaz č. 7: 
Pro zajištění zemních prací je potřeba doplnit výkres HTÚ. Ze zadávací dokumentace není zřejmý požadovaný rozsah násypů.
Odpověď
V rámci výstavby budou prováděny pouze drobné násypy a obsypy při vyhotovení základových konstrukcích, které jsou součástí přílohy P4_Soupis prací, stavební objekt D.1.1 Stavební část, položka s číselným kódem 171151103. Zadavatel nebude doplňovat výkres HTÚ. Odstranění zeminy je patrné z výkresu přílohy P5_Projektová dokumentace, stavební objekt D.1.1 Stavební část ,6_Řez objektem A-A´.

Dotaz č. 8:
Ve výkazu výměr D.1.1 – Stavební část v oddílu zemních prací jsou nesrovnalosti v bilanci ornice. 
Vstupní údaje: Sejmutá ornice v ploše 625 m2 (x 0,3 m = 187,5 m3), rozprostíraná ornice v ploše 548 m2 (x 0,2 m = 109,6 m3). Vznikne tak trvalý přebytek, s kterým výkaz výměr nepočítá (nepatrnou část lze využít v rámci D.3 Sadové úpravy, místo pol. č. 60). Ornice na pozemku p.č. 2577/10 v k.ú. Luby I může být deponována pouze po dobu nepřesahující 1 rok. Opatření proti znehodnocení nebo odcizení ornice z mezideponie jdou rovněž za vybraným zhotovitelem?
Odpověď
Dodavatel stavby přemístí odstraněnou ornici s třídou ochrany III. v rámci výstavby dle závazného stanoviska Městského úřadu Cheb, odbor stavební a životního prostředí, ze dne 20. 9. 2023 č. j. MUCH 95089/2023, na pozemkovou parcelu č. 2577/10 v k. ú. Luby I. V příloze P4_Soupis prací je počítáno v ceníkové položce s číselným kódem 162351103, 167151101 s odvozem ornice s třídou ochrany III. z meziskládky k místu rozprostření. Místo pro rozprostření ornice bude určeno v průběhu výstavby.
Zadavatel nebude požadovat po vybraném dodavateli stavby zajištění opatření proti znehodnocení nebo odcizení ornice uložené na pozemkové parcele č. 2577/10 v k. ú. Luby I. 

Dotaz č. 9: 
Hydrogeologický průzkum se odkazuje na samostatný VH projekt, který není součástí zadávací dokumentace. Prosíme o jeho doplnění, obsahuje podklady k navrženým vsakovacím prvkům.
Odpověď
Vzhledem k rozsahu nebyl zpracován samostatný vodohospodářský projekt. Všechny informace k vsakování jsou uvedeny v hydrogeologickém posudku, příloha P5_Projektová dokumentace, E Dokladová část, 3_Hydrogeologický průzkum. Umístění vsakovacího objektu je zřejmé ze situace v příloze P5_Projektová dokumentace, výkres C.3_Koordinační situační výkres.

Dotaz č. 10: 
Jakým způsobem bude zajištěno zásobování podzemní požární nádrže vodou? Není do ní navržen přívod vody.
Odpověď
Nádrž bude napuštěna jednorázově pitnou vodou dovezenou pomocí vodovodní cisterny. Jedenkrát měsíčně bude provozovatelem provedena kontrola hladiny nádrže a jakosti vody se záznamem o jejím provedení. V případě poklesu hladiny vody, bude nádrž napuštěna z venkovního zahradního vývodu. 

Dotaz č. 11: 
V rámci výkazu výměr D.1.4.3.1 – Vodovod nejsou pro položku č. 1 Hloubení rýh zapažených vykázány položky pro zřízení a odstranění pažení.
Odpověď
Zadavatel opravil přílohu P4_Soupis prací. U stavebního objektu D.1.4.3.1 Vodovod nahradil ceníkovou položku s číselným kódem 132254101, ceníkovou položkou s číselným kódem 132251101.

Dotaz č. 12: 
V rámci výkazu výměr D.1.4.3.2 – Kanalizace nejsou pro položku č. 7 Hloubení rýh zapažených vykázány položky pro zřízení a odstranění pažení.
Odpověď
Zadavatel opravil přílohu P4_Soupis prací. U stavebního objektu D.1.4.3.2 Kanalizace nahradil ceníkovou položku s číselným kódem 132254104, ceníkovou položkou s číselným kódem 132251104.

Dotaz č. 13: 
V rámci výkazu výměr D.1.4.3.4 – Využití dešťové vody nejsou pro položku č. 1 Hloubení rýh zapažených vykázány položky pro zřízení a odstranění pažení.
Odpověď
Zadavatel opravil přílohu P4_Soupis prací. U stavebního objektu D.1.4.3.4 Využití dešťové vody nahradil ceníkovou položku s číselným kódem 132254101, ceníkovou položkou s číselným kódem 132251101.

Dotaz č. 14: 
V obsypech potrubí vodovodní přípojky (D.1.4.3.1 – Vodovod, položky č. 9, 10) je započten pouze rozsah nad potrubím, nikoliv kolem potrubí. Vzorové příčné řezy pro přípojky vody i kanalizace uvádí šířku výkopu 0,5 m, výkazy výměr počítají s šířkou 0,6 m. Který z údajů je závazný? 
U obou (V+K) přípojek pak ve výkresové části úplně chybí jejich podélné profily. U vnitřních rozvodů V+K pak řezy/axonometrie. Prosíme proto o doplnění.
V dokumentaci pro venkovní kanalizaci rovněž chybí schémata včetně řezů retenční a podzemní požární nádrží.
Není vykázán zahradní nezámrzný kohout (mrazuvzdorný ventil pro venkovní použití).
V půdorysu 1.NP kanalizace je zakreslen venkovní lapol a vnitřní OLK (odlučovač lehkých kapalin). Vnitřní OLK však není vykázán ve výkazech. Legenda tohoto výkresu je nečitelná.
Odpověď
Zadavatel uvádí, že šířka výkopu pro uložení potrubí bude 600 mm. Zadavatel přikládá opravenou šířku výkopu u výkresů 5_Vzorový příčný řez_vodovod a 6_Vzorový příčný řez_kanalizace v příloze P5_Projektová dokumentace.
U ceníkové položky s číselným kódem 175151101 a 58337308 je ve výkazu výměr započten obsyp potrubí v tloušťce 30 mm, a to „obsyp nad potrubím i kolem potrubí“. Zadavatel nebude opravovat výkaz výměr u těchto položek.
Zadavatel nebude dokládat požadované zakreslení vnitřních rozvodů vody a kanalizace v řezech/axonometrie. Rozvody a umístění koncových prvků je patrné z půdorysů projektu, příloha P5_Projektová dokumentace, 1_ Půdorys 1NP_vodovod a 4_Půdorys 1NP_kanalizace.
Uzavírací ventil pro venkovní použití je vykázán v příloze P4_Soupis stavebních prací, stavebního objektu D.1.4.3.1 – Vodovod ceníkovou položkou s číselným kódem 722229101 a 55124389. 
Zadavatel v příloze P4_Soupis prací, stavební objekt D.1.4.3.2 – Kanalizace doplnil položky s číselným kódem 386130101 a 56241529.1 související s instalací vnitřního odlučovač lehkých kapalin (OLK). V příloze P5_Projektová dokumentace, část D.1.4.3 Zdravotechnika byl doplněn výkres s upravenou legendou výkresu 4_Půdorys 1.NP_kanalizace.
S doplněním ceníkových položek ve stavebním objektu D.1.4.3.2 – Kanalizace, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 15: 
Dle technické zprávy ZTI by měla údržba stávající studny probíhat 2x ročně. Je (nebo bude) zadavatelem na tyto práce uzavřena servisní smlouva nebo po dobu provádění stavby bude potřebnou údržbu provádět vybraný zhotovitel?
Odpověď
Servis stávající studny bude probíhat v provozní fázi (po dobu užívání výjezdové základny) dle potřeby a bude zajištěn provozovatelem výjezdové základny. Po dobu výstavby bude údržbu provádět vybraný dodavatel, který studnu vystrojí a zprovozní.

Dotaz č. 16: 
Technická zpráva zmiňuje, že výplně okenních otvorů mají být zevnitř bílé barvy, zvenku bordó. Dle 9_Výpisu okenních výplní je požadavek oboustranně na barvu bordeaux. Barevnost má dopad do ceny. Který z údajů je pro ocenění závazný?
Odpověď
Výplně okenních otvorů budou v interiéru bílé barvy a v exteriéru barvy bordeaux (RAL 3004). Zadavatel opravil přílohu P5_Projektová dokumentace, část D.1.1_ASŘ – výkres 9_Výpis okenních výplní, ve které upřesnil barvu rámu okna.

Dotaz č. 17: 
Technická zpráva zmiňuje, že výplně okenních otvorů mají mít sedmikomorové rámy. 9_Výpis okenních otvorů udává požadavek na šestikomorový rám. Vzhledem k dopadu do ceny prosíme o informaci, který z údajů je pro ocenění závazný.
Odpověď
Výplně okenních otvorů budou sedmikomorové rámy. Zadavatel opravil přílohu P5_Projektová dokumentace, část D.1.1_ASŘ – výkres 9_Výpis okenních výplní, ve které upřesnil specifikaci rámu okna.

Dotaz č. 18: 
Které konkrétní finanční dopady, vyplývající ze Smlouvy o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby – zařízení US/2215/Ha/2023, požaduje zadavatel přenést na vybraného zhotovitele a mají tak být zahrnuty do nákladů položky č. 20 VRN?
Odpověď
Do položky č. 20 VRN (Vedlejších rozpočtových nákladů) budou zahrnuty náklady uvedené ve Smlouvě o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby – zařízení US/2215/Ha/2023, která je součástí přílohy P5_Projektová dokumentace, E. Dokladová část – příloha č. 26. Jedná se o náklady uvedené v článku V. smlouvy.

Dotaz č. 19: 
k rozsahu požadovaných průzkumů, které mají být součástí ocenění položky č. 1 VRN: Hydrogeologický průzkum je součástí zadávací dokumentace, na základě inženýrsko-geologického byl proveden návrh založení i vsakování srážkových vod (zdrojem tepelného čerpadla nejsou geotermální vrty). Domníváme se tedy, že byl též zajištěn v rámci projektové přípravy. Co konkrétně má být předmětem průzkumu? Nebo se má jednat o odborný dohled v průběhu provádění stavebních prací?
Odpověď
Zadavatel v příloze P4_Soupis prací u objektu Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) odstranil ceníkovou položku s číselným kódem 011002000. Geotechnický průzkum – inženýrsko-geologický a hydrogeologický nebudou předmětem plnění veřejné zakázky. 
S odstraněním ceníkové položky v objektu VRN, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 20: 
Projekt/zásady organizace výstavby není součástí zadávací dokumentace. Má jít za vybraným zhotovitelem? Bude zhotoviteli poskytnuta plocha pro umístění zařízení staveniště bezplatně?
Odpověď
Zhotovitel stavby pro zařízení staveniště využije pozemek určený pro výstavbu a zpracuje plán organizace výstavby dle postupu prováděných prací.

Dotaz č. 21: 
Prosíme o prověření, zda ve výkazech výměr D.1.1. – Stavební část je správně uveden odkaz na skladbu 5 – pergola. Z výkresové části vyplývá, že se jedná o skladbu S6 – terasa, místnost 24. Konkrétně se jedná o položky č. 97, 98, 255 až 258, 309 až 313.
Domníváme se, že kvůli této záměně v číslování skladeb nejsou ve výkazech vykázány související tesařské konstrukce skladby S5 venkovního stání, místnost 23, tj. vaznice 160/240, vzpěry 160/240 a sloupky 200/200 a to včetně povrchové úpravy (nátěru v odstínu bordeaux). Prosíme proto o prověření.
Odpověď
Zadavatel v příloze P4_Soupis prací, stavební objekt D.1.1 Stavební část opravil ve výkazu výměr u výše uvedených položek odkaz na skladbu S6 – pergola. 
Dále zadavatel doplnil položky s číselným kódem 762723331, 762723341, 61223210, 762085103, 54825028, 953961116 související s instalací nosných konstrukcí krytého stání (m. č. 23) a doplnil výkaz výměr na povrchovou úpravu u položek s číselným kódem 783168211, 783213121. Zadavatel změnil dimenzi prvku „vzpěra“ na 160x160 mm. Zadavatel přikládá opravenou Technickou zprávu a výkres 4_Půdorys půdy, konstrukce krovu, části v příloze P5_Projektova_dokumentace_doplneni, D.1.1_ASŘ

Dotaz č. 22: 
Příhradový vazník je navržen o délce 27 m. Přesto jsou ve výkazech výměr uvedeny položky pro ocenění (jak dodávky, tak montáže) vazníku do 15 m. Specifikace položek pro ocenění by měla být upravena.
Odpověď
Zadavatel v příloze P4_Soupis prací u stavebního objektu D.1.1 Stavební část opravil výkaz výměr u položek s číselným kódem 763732115 a 60512202.

Dotaz č. 23: 
Výkaz výměr požaduje ruční provedení vnitřních omítek. Oproti strojnímu provedení jsou dražší i časově náročnější. Navrhujeme proto zadavateli změnu jejich specifikace ve výkazech výměr.
Odpověď
Vnitřní omítky budou provedeny ručně. Zadavatel nebudeme měnit ani doplňovat položky v příloze P4_Soupis prací.

Dotaz č. 24: 
K provedení vnějších omítek doporučujeme výkaz výměr doplnit o příplatek za zvýšenou pracnost provádění styku dvou barevných odstínů fasádní omítky.
Odpověď
Zadavatel do přílohy P4_Soupis prací a doplnil do stavebního objektu D.1.1 Stavební část položku s číselným kódem 629999011.
S doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.1 Stavební část, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 25: 
K trvalému i dočasnému dopravnímu značení svislému a vodorovnému nejsou projekční podklady (zadání značení neřeší). Navrhujeme proto požadavek na zahrnutí těchto nákladů z popisu položky č. 11 Zařízení staveniště VRN zcela vyjmout nebo vykázat samostatně. Bude-li se odborný odhad předpokládaného rozsahu lišit od výsledné specifikace, bude změna zadání prokazatelná.

Odpověď
Zadavatel opravil přílohu P4_Soupis prací. U objektu Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) u ceníkové položky s číselným kódem 030001000 odstranil „Náklady na zajištění dopravního značení, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění“. Tyto náklady budou součástí nově doplněné ceníkové položky s číslem 034303000.
S doplněním ceníkové položky v objektu VRN, došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dne 20. 5. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Uchazeč navrhuje/žádá doplnění čl. XII. o nový odstavec týkající je omezení výše celkové smluvní pokuty, např. text:
„Zhotovitel a Objednatel výslovně souhlasí, že souhrn všech smluvních pokut, které může Objednatel podle této Smlouvy po Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením Díla požadovat, nepřekročí 10 % ceny díla bez DPH uvedené v odst. 5.1. této smlouvy“
Odpověď
Zadavatel nebude upravovat ujednání o smluvních pokutách a omezovat výši celkové smluvní pokuty.


k bodu 16.2.
„Uchazeč prohlašuje, že disponuje platnými koncernovými pojistnými certifikáty vystavené mateřskou společností, které sami o sobě prokazují platnost a úhradu pojistného, ale není schopen zajistit potvrzení o úhradě. Tyto certifikáty budou předloženy ve lhůtě stanovující odstavcem 16.2. a splňují podmínky a rozsah stanovený v bodě 16.1. a), b). Bude pro zadavatele toto dostačující?
Odpověď
Zadavatel požaduje předložení dokladu o zaplacení pojistného pro prokázání, že smlouva z důvodu neuhrazení pojistného nezanikla/nevznikla. Zadavatel připouští i jiný způsob prokázání, např. potvrzení pojišťovny, že pojistné bylo uhrazeno nebo, že pojištění je platné apod., čímž může být i pojistný certifikát.

k bodu 17.2. třetí odrážka:
„Uchazeč žádá o vypuštění spojení „volně převoditelná“ z uvedeného odstavce.“
(vysvětlení: banky neakceptují (neumožňují postupitelnost), pokud neznají na koho se záruka převádí, tzn. banka bude chtít vědět a souhlasit, na koho se případná BZ postupuje nebo ho znát nemusí, ale při postoupení ho musí odsouhlasit)
Odpověď
Zadavatel žádosti o úpravu vyhovuje a vypouští tento požadavek ze smluvních ujednání. 

k bodu 17.4. třetí odrážka:
„Uchazeč žádá o vypuštění spojení „volně převoditelná“ z uvedeného odstavce.“
(vysvětlení: banky neakceptují (neumožňují postupitelnost), pokud neznají na koho se záruka převádí, tzn. banka bude chtít vědět a souhlasit, na koho se případná BZ postupuje nebo ho znát nemusí, ale při postoupení ho musí odsouhlasit)
Odpověď
Zadavatel žádosti o úpravu vyhovuje a vypouští tento požadavek ze smluvních ujednání. 

Dne 21. 5. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:
Dotaz k bodu 3.6 smlouvy: 
lze považovat za nepříznivé klimatické podmínky i silný vítr, déšť a sněžení při kterých nelze dle BOZP provádět práce? Z uvedené textace ve smlouvě to není patrné.
Odpověď
V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek, za kterých není možné provádět dílo v souladu s technologickými postupy, může dojít k prodloužení termínu pro dokončení díla o dobu, po kterou nemohlo být dílo z těchto důvodů prováděno. Zadavatel nedokáže specifikovat, zda se může jednat i o silný vítr, déšť a sněžení, resp. i o tyto jevy se může jednat, pokud při jejich působení nebude možné dodržet technologické postupy. Každý takový případ se bude muset posuzovat jednotlivě, dle konkrétních okolností, včetně přihlédnutí k možnosti provádět jiné práce, kterým nepříznivé klimatické podmínky nebrání. 

Dotaz k bodu 5.2 smlouvy: 
Prosíme o upřesnění, kdo ponese náklady v případě, že v zemi budou nalezeny kontaminované materiály, které bude potřeba zlikvidovat. Z uvedené textace ve smlouvě to není patrné.
Odpověď
Likvidace kontaminovaných materiálů není ve výkazu výměr a nebude naceněno zhotovitelem, tudíž není součástí díla. Zadavatel nepředpokládá v místě výstavby kontaminované materiály, pokud by však přesto byly nalezeny, bude jejich likvidace řešena formou víceprací a dodatku ke smlouvě o dílo.

Dotaz k bodu 15.1 smlouvy: 
Prosíme o vyškrtnutí části textu 15.1 b, který se týká okolních pozemků. Z jakého důvodu máme nést zodpovědnost i za okolní pozemky na kterých nebude probíhat vlastní výstavba?

Navržená úprava textu:
b) na plochách, případně objektech umístěných na staveništi, či pod, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak.
Odpověď
Zadavatel nebude upravovat znění odstavce 15.1 b) článku XV. Smlouvy. Dodavatel před zahájením stavebních prací vyhotoví pasportizaci sousedních objektů, komunikaci, dotčených pozemků výstavbou a zajistí po celou dobu výstavby, aby byly využívány v souladu se smlouvou o dílo.

[bookmark: _GoBack]V souvislosti se zveřejněním tohoto vysvětlení zadavatel vkládá upravené přílohy: P4_Soupis_praci_22_5_2024, P5_Projektova_dokumentace_22_5_2024, Vyzva_22_5_2024 a P3_Navrh_smlouvy_o_dilo_22_5_2024 a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 6. 2024 do 10:00 hodin. 
Karlovy Vary, 22. 5. 2024

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 
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